СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2022 г. № 26                                                                п. Алтай

О принятии отставки и досрочном
сложении полномочий главы
Обского сельсовета
Калманского района Алтайского края

       Рассмотрев письменное заявление главы Обского сельсовета Романенко Александра Дмитриевича от 08.09.2022 г. о сложении полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, руководствуясь подпунктом 2 пункта 6 и пунктом 7 статьи 36 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с пунктам 2, статьи 34 Устава Обского сельсовета Калманского района Алтайского края, Совет депутатов Обского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию главы Обского сельсовета Романенко Александра Дмитриевича с 08 сентября 2022 г.
2. Полномочия главы Обского сельсовета Романенко Александра Дмитриевича прекратить досрочно с 9 сентября 2022 г.
3. В соответствии с пунктом 2 ст. 34 Устава Обского сельсовета временно возложить исполнение полномочий главы Обского сельсовета на секретаря Обского сельсовета Шмидт Валентину Юрьевну.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калманского района в информационной сети «Интернет».

Председатель совета депутатов
Обского сельсовета			                                                Н.А. Абершток

[bookmark: _GoBack]